
г. Москва 

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Проектного интенсива СНО 

«МЭИ» 

В целях популяризации науки, вовлечения обучающихся в научно­

исследовательскую и проектную деятельность среди студентов ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ), 

приказываю: 

1. С 18 июля по 11сентября2024 года провести на базе МЭИ 
Проектный интенсив СНО «МЭИ» (далее - Интенсив). Утвердить регламент 

проведения Интенсива (приложение). Назначить ответственным за 

организацию Интенсива инженера 2 категории ОИРР ЦИР Полозова Д.В. 
2. Привлечь к организации лекций и консультаций Интенсива 

Студенческое научное общество «Технологии будущего». 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка ЦКОП во 

время проведения Интенсива. 

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение Интенсива в социальных сетях и на портале МЭИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и 
инновациям Комарова И.И. 

Ректор Н. Д. Рогалев 



Приложение 

к приказу № .? f' _Loтd,( ~024 г. 

Регламент проведения «Проектного интенсива СНО «МЭИ» 

1. Цель и задачи проектного интенсива СНО «МЭИ» 

1.1. Проектный интенсив СНО «МЭИ» (далее - Интенсив) проводится в 

целях популяризации науки среди обучающихся, вовлечения обучающихся в 

научно-исследовательскую и проектную деятельность, а также повышения 

знаний в области научной и проектной деятельности. 

1.2. В рамках подготовки и проведения Интенсива решаются следующие 
задачи: 

- стимулирование студентов к участию в научно-исследовательской и 

проектной деятельности; 

- повышение знаний в области научной и проектной деятельности; 

- формирование позитивного имиджа работы учёного и научно­

исследовательской деятельности в молодёжной среде; 

- вовлечение студентов в деятельность студенческого научного общества 

МЭИ. 

2. Регистрация, программа проведения, этапы и сроки проведения 
интенсива 

2.1. Сроки проведения: с 18 июля 2024 г. по 11 сентября 2024 г. 

2.2. Прием заявок в электронном виде начинается с момента объявления 
мероприятия и заканчивается 07 июля 2024 г. 

2.3 Регистрация для участников проводится в электронном формате по 
ссылке: https://clck.ru/ЗBTЗRc . 

2.4. Для успешного завершения Интенсива требуется посетить не менее 
80% мероприятий. 

2 



2.5. Интенсив проходит согласно программе мероприятий, 

представленному ниже: 

№ Название занятия Форма отчетности 
Дата 

проведения 

Этап 1. «Проектный старт» 18.07.24 -
12.08.24 

1 
Лекция №1 «Маркетинговый 

- 18.07.24 
анализ» 

2 
Лекция №2 «Первые шаги к 

- 19.07.24 
проекту» 

3 Практическое занятие № 1 
Исправление и 

22.07.24 
дополнение реферата 

4 Консультация № 1 
Формирование первого 

26.07.24 
варианта реферата 

Лекция №3 «Представление 
Формирование первого 

5 результатов и создание 29.07.24 
презентации» 

варианта презентации 

6 Консультация №2 
Исправление и 

05.08.2024 
дополнение презентации 

Оценка готовности 

7 Выступление перед наставниками 
проекта лекторами и 

12.08.24 
наставниками по 1 О 
балльной шкале 

Этап 2. «Научная работа» 
13.08.24-
08.09.24 

8 Совместная работа с наставником 
13.08.24-

-
08.09.24 

Этап 3. «Финальный этап» 11.09.24 

9 
Конференция «Итоги проектного Выступление на 

11.09.24 
интенсива СНО «МЭИ» конференции 

2.6. Отчетное заслушивание проектов в формате выступлений с 

презентацией проводится 11.09.2024 года, по окончанию которого будут 
подведены итоги и вручены сертификаты. Итоговое заслушивание выступлений 

3 



проводится в формате заслушивания выступлений участников Интенсива с 

презентацией в очном формате в корпусе Ш, по адресу улица Лапина, 17Г сЗ. 

2. 7. Под рефератом в Интенсиве понимается работа, которая может 

включать в себя следующие основные структурные элементы: 

• Сформулированная проблема в выбранной области; 

• Сформулированный список целей и задач; 

• Проработка возможного пути решения выбранной проблемы. 

Требования к оформлению реферата: 

• Объем реферата: 1 О - 20 страниц напечатанного текста, размер 
шрифта: 14; 

• Разделы реферата: титульный лист с краткой информацией о 

студенте. 

2.8. Под презентацией в Интенсиве понимается работа, которая может , 
включать в себя следующие структурные элементы: , 

• Титульный слайд (название работы, ФИО автора, на Финальном 

Этапе ФИО научного руководителя); 

• Актуальность темы, объект и предмет исследования (можно 

вставлять рисунки и фотографии предмета исследования) 

• Цели, гипотезы и задачи исследования. 

• Содержание исследования (предлагаемое решение задач 

исследования с обоснованием, основные этапы работы). 

• Анализ и практическая значимость будущих результатов. 

• Общее заключение и выводы. 

• Объем не более 1 О слайдов. 

4 


